謹啓

謹白

：：：：

高知市池 ２１２５番地１

（代表） 088-837-3000

：：：： ￥￥￥￥１１１１，，，，００００００００００００－－－－ ※当日徴収させていただきます(事前予約は不要です）

お問い合わせ　：　088-880-2750 jm-ka_ar@kochi-u.ac.jp 高知大学：有瀬

◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ プログラムプログラムプログラムプログラム ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

14：45～　14：45～　14：45～　14：45～　一般講演一般講演一般講演一般講演

座長 座長 座長 座長 ： ： ： ： 高知大学医学部附属病院 感染制御部   看護師長高知大学医学部附属病院 感染制御部   看護師長高知大学医学部附属病院 感染制御部   看護師長高知大学医学部附属病院 感染制御部   看護師長（（（（CNIC)CNIC)CNIC)CNIC)　　　　有瀬有瀬有瀬有瀬　　　　和美和美和美和美　　　　先生先生先生先生

①『 Stenotrohomonas maltopilia　 のアウトブレイクを経験して 』

森田　珠恵　先生

②『 当院での「抗菌薬ラウンド」の試み 』

山中　伸悟　先生

③『 当院で発生したインフルエンザアウトブレイクへの対応（仮） 』

西村　絵理　先生

15：30～　15：30～　15：30～　15：30～　特別講演特別講演特別講演特別講演

座長 座長 座長 座長 ： ： ： ： 土佐市民病院土佐市民病院土佐市民病院土佐市民病院　　　　病院長病院長病院長病院長　　　　田中田中田中田中　　　　肇 先生肇 先生肇 先生肇 先生

一山一山一山一山　　　　智智智智　　　　先生先生先生先生

【取得予定単位等】

　・日本病院薬剤師会研修認定制度及び日本薬剤師研修センター認定対象（１単位）　 ※当日は「研修単位記録用紙」をご持参下さい

　・感染制御専門薬剤師・認定薬剤師の認定講習会 ※認定単位の希望者は確認テストの受講が必要です

※開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります

　・日医生涯教育講座２単位　(　1：専門職としての使命感、　１１：予防活動、　２８：発熱、　４５：呼吸困難　）

　　　　・ICD・ICD・ICD・ICD制度協議会制度協議会制度協議会制度協議会　　　　更新該当教育講演更新該当教育講演更新該当教育講演更新該当教育講演　　　　協議会協議会協議会協議会のののの推薦推薦推薦推薦するそのするそのするそのするその他他他他のののの講習会講習会講習会講習会、、、、教育企画教育企画教育企画教育企画（2（2（2（2点点点点））））

《共催 》 ／ ／

後援　：

場 　所場 　所場 　所場 　所

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日日日日　 　 　 　 時時時時

参加費参加費参加費参加費

高 知 県 医 師 会

高 知 県 病 院 薬 剤 師 会高 知 県 院 内 感 染 対 策 研 究 会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京都大学医学部附属病院京都大学医学部附属病院京都大学医学部附属病院京都大学医学部附属病院　　　　　　　　感染制御部感染制御部感染制御部感染制御部　　　　教授教授教授教授

フ ァ イ ザ ー 株 式 会 社

『 『 『 『 みんなでみんなでみんなでみんなで取取取取りりりり組組組組むむむむ感染対策感染対策感染対策感染対策とととと医療安全 医療安全 医療安全 医療安全 』』』』

高知大学医学部附属病院 感染制御部

特定医療法人仁生会 細木病院 内科部長

土 佐 市 民 病 院 感 染 対 策 室

第26回 高知県院内感染対策研究会

：：：：

さて、この度下記要綱にて　「第２６回高知県院内感染対策研究会」　を開催させていただきます。

ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

平平平平 成成成成 25252525 年年年年 6666 月月月月 1111 日日日日 （（（（ 土土土土 ）））） 14141414 ：：：： 30303030 ～～～～ 16161616 ：：：： 30303030 終終終終 了了了了 予予予予 定定定定

高知医療高知医療高知医療高知医療センターセンターセンターセンター　　　　くろしおホールくろしおホールくろしおホールくろしおホール

14:30～ 情報提供 ファイザー株式会社 学術担当14:30～ 情報提供 ファイザー株式会社 学術担当